
DIÁRIO OFICIAL
        MUNICÍPIO DE GUARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.720, de 05 de novembro de 2014
                   

www.guara.sp.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guara

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão 
ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Guará garante a autenticidade deste documento, 
desde que visualizado através do site www.guara.sp.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.
com.br/guara

E X P E D IE N T E

O Diário Oficial do Município de Guará, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação das entidades da Administração Direta e 
Indireta deste Município, sendo referidas entidades 
inteiramente responsáveis pelo conteúdo aqui 
publicado.

A C E RV O

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Guará 
poderão ser consultadas através da internet, por 
meio do seguinte endereço eletrônico: www.guara.
sp.gov.br
Para pesquisa por qualquer termo e utilização de 
filtros, acesse www.imprensaoficialmunicipal.com.
br/guara
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e 
independente de qualquer cadastro.

E N T ID A D E S
P r e f e i t u r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a r á
CNPJ 45.353.299/0001-04
Rua Washington Luiz, nº 146 - Centro
Telefone: (16) 3831-9800
Site: www.guara.sp.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/guara

C â m a r a  Mu n i c i p a l  d e  G u a r á
CNPJ 60.243.342/0001-64
Av. Dr. Francisco de Paula Leão, nº 400 – Centro
Telefone: (16) 3831-3262
Site: www.camaraguara.com.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 

Segunda-feira, 10 de julho de 2023                                                  Ano IX | Edição nº 1463                                                                      Página 1 de 2



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE GUARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.720, de 05 de novembro de 2014

Segunda-feira, 10 de julho de 2023 Ano IX | Edição nº 1463 Página 2 de 2

Município de Guará - SP
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais
Atos Oficiais

Portarias
Portarias

fl. 119
PORTARIA Nº 14.562, DE 06 DE JULHO DE 2023.

Constitui  Comissão  Especial
d e  A v a l i a ç ã o  e
A c o m p a n h a m e n t o  d a s
Propostas  do  PMI,  como
especifica.

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA, Prefeito do Município
de Guará, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

CONSIDERANDO o  disposto  no  Decreto  Municipal  n°
3.701,  de  04  de  julho  de  2023,  que  dispõe  sobre  o
Procedimento de Manifestação de Interesse (PMI);

CONSIDERANDO o disposto no Edital de Chamamento
Público n° 03/2023, para Procedimento de Manifestação de
Interesse (PMI), cujo objeto é a prestação de serviços de
abastecimento  de  água  e  de  coleta,  tratamento  e
disposição final de esgoto sanitário, no âmbito do Município
de Guará/SP,

R E S O L V E:
Art. 1º Nomear os seguintes membros para compor a

Comissão  Especial  de  Avaliação  e  Acompanhamento  do
Edital  de  Chamamento  Público  n°  20/2022,  para
Procedimento  de  Manifestação  de  Interesse  (PMI)  cujo
objeto é a prestação de serviços de abastecimento de água
e  de  coleta,  tratamento  e  disposição  final  de  esgoto
sanitário,  no  âmbito  do  Município  de  Guará/SP:

I- Diego Carlos Garcia – Oficial Administrativo;
II-  Malcon  Augusto  Mortari  Ferreira  –  Secretário  de

Obras e Serviços Municipais;
III- Marcelo Lupoli Sotero – Secretário de Governo;
IV- Alexandre Alves Gomes – Secretário de Finanças;
V- Carlos Alberto Vieira Dutra – Procurador Jurídico.
Parágrafo único – A Comissão Especial de Avaliação e

Acompanhamento das Propostas do PMI será presidida por
Diego Carlos Garcia.

Art. 2º. A Comissão de que trata a presente Portaria
terá por atribuição a avaliação e a seleção de projetos,
levantamentos, investigações e estudos apresentados.

Art.  3°.  A  atuação  dos  membros  será  considerada
serviço público relevante e não será remunerada.

fl. 120
PORTARIA Nº 14.562, DE 06 DE JULHO DE 2023.
Art. 4°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua

publicação.
R. P. e Cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 06 de julho de

2023.
VINICIUS MAGNO FILGUEIRA

Prefeito Municipal
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  Secretaria  de

Governo, data supra.
CARLOS ALBERTO VIEIRA DUTRA

Procurador Jurídico
...........................................................................................................

fls. 122
PORTARIA Nº 14.564, DE 06 DE JULHO DE 2023.

Dispõe sobre o arquivamento
do  Processo  Administrativo
Disciplinar  nº  04/2022,  como
especifica.

VINICIUS MAGNO FILGUEIRA, Prefeito do Município
de Guará, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais;

CONSIDERANDO  os  fatos  consignados  no  Processo
Administrativo Disciplinar nº 04/2022, referente à Portaria
nº 14.342, de 03 de outubro de 2022, para apuração da
conduta  da  servidora  Roberta  Vasconcelos  Cavazini  que
teria agido com negligência no exercício de suas funções,
bem  como  falsificado  documentos  oficiais  das  unidades
escolares;

CONSIDERANDO  o  Relatório  Final  da  Comissão
Permanente  de  Inquérito  Administrativo,  Sindicância  e
Processo Administrativo Disciplinar;

R E S O L V E :
Art. 1º Arquivar a Sindicância nº 04/2022, em razão do

acatamento da Deliberação da Comissão Permanente de
Inquérito  Administrativo,  Sindicância  e  Processo
Administrativo Disciplinar, uma vez que a servidora Roberta
Vasconcelos  Cavazini  não cometeu qualquer  infração ou
falta disciplinar no exercício de suas funções, não agiu com
negligência  e  não  falsificou  qualquer  documento  oficial,
restando  demonstrado  que  não  agiu  com intuito  de  se
beneficiar  ou  prejudicar  a  unidade  escolar,  alunos  ou  a
administração  pública.

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

R. P. e Cumpra-se.
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARÁ, em 06 de julho de

2023.
VINICIUS MAGNO FILGUEIRA

Prefeito Municipal
Registrada,  publicada  e  arquivada  na  Secretaria  de

Governo, data supra.
CARLOS ALBERTO VIEIRA DUTRA

Procurador Jurídico
...........................................................................................................


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias



		2023-07-10T11:38:49+0000
	MARIA APARECIDA TREVISAN NEVES:03603766814 1




